АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПТУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

а л т а й с к о г о  кр а я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 . 01.2022 с.Топтушка № 1

Об утверждении Реестра муниципального
имущества Топтушинского сельсовета

На основании статьи 35 Устава муниципального образования Топтушинский
сельсовет Тогульского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить РЕЕСТР муниципального имущества Топтушинского сельсовета
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Топтушинского
сельсовета от 19.01.2021 г. №4 «Об утверждении Реестра муниципального
имущества Топтушинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.В.Сердюков

Утвержден
Постановление Администрации сельсовета

от ! 0.01.2022 г. № 1

РЕЕСТР
М УНИЦИПАЛЬНОГО ИМ УЩ ЕСТВА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОПТУШ ИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОГУЛЬСКОГО

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. СВЕДЕНИЯ О М УНИЦИПАЛЬНОМ  НЕДВИЖ ИМ ОМ  ИМ УЩ ЕСТВЕ
No
п/п

~ \..

Н а и м е н о в а н и е
н е д в и ж и м о го  и м у щ е с т в а

А д р е с
(м е с т о  пол о

ж е н и е )
н е д в и ж и м о  г

о
и м у щ е с т в а

К а д астр о в
ы й н о м ер

м у н и ц и п а л
ьн ого

н е д в и ж и м о
го

и м у щ е с тв а

П л о щ а д ь ,
п р о т я ж е н н о
с т ь  и  (и л и )

и н ы е
п а р а м е т р ы ,

х а р а к т е р и з у
ю щ и е

ф и з и ч е с к и е
с в о й с т в а

н е д в и ж и м о
го

и м у щ е с т в а

С в е д е н и я  о
б а л а н с о в о й
с т о и м о с т и

н е д в и ж и м о г
о и м у щ е с т в а

и
н а ч и с л е н н о

й
а м о р т и за ц и и

(и зн о с е )

Д ата
в о зн и к н о в е

н и я /
п р ек р ащ ен  и

я
п р ава

м у н и ц и п ал ь
ной

с о б с т в е н н о
сти  на

н е д в и ж и м о
е

и м у щ еств о

Р е к в и зи т ы
д о к у м е н т о в -о с н о в а н и й

в о зн и к н о в е н и я
(п р е к р а щ е н и я )  п р ав а

м у н и ц и п а л ь н о й
с о б с т в е н н о с т и  н а

н е д в и ж и м о е
и м у щ е с т в о

С в е д е н и я  о
п р а  во о бл  адател  е
м у н и ц и п а л ь н о го

н е д в и ж и м о го
и м у щ еств а

С в е д е н и я  об
у с т а н о в л е н н ы х

в о т н о ш е н и и
м у н и п а л ь н о го
н е д в и ж и м о го

и м у щ е с т в а
о г р а н и ч е н и я х

(о б р е м е н е н и я х )
с  у к а за н и е м
о с н о в а н и я  и

д а т ы  и х
в о зн и к н о в е н и я  и

п р е к р а щ е н и я
2 3 4 5 6 7 8 9 10

Н е ж и л ы е  п о м е щ е н и я  -  н е д в и ж и м о е  и м у щ е с т в о  у ч р е ж д е н и я
1 З д а н и е  А д м и н и с т р а ц и и

с.с .
с .Т о п т у ш к а ,

ул .
С о в е т с к а я ,

Д.1

2 2 :4 8 :0 4 0 5 0 1 :
162

6 3 ,7  м 2 60  6 8 1 ,0 0 2 0 .0 1 .2 0 0 5 С в и д е т е л ь с т в о  о
г о с у д а р с т в е н н о й

р е г и с т р а ц и и  п р а в а  о т
2 0 .0 1 .2 0 0 5  с е р и я  22

B E  №  4 7 8 9 6 6

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

2 Г ар аж
с е л ь с о в е т а

с .Т о п т у ш к а ,
ул .

С о в е т с к а я ,
Д .  1а

2 2 :4 8 :0 2 0 2 0 7 :
309

25 ,1  м 2 163 5 3 1 ,0 0 2 0 .0 1 .2 0 0 5 С в и д е т е л ь с т в о  о
г о с у д а р с т в е н н о й

р е г и с т р а ц и и  п р а в а  о т
2 0 .0 1 .2 0 0 5  с е р и я  2 2

B E  N° 4 7 8 9 6 7

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го

се л ь с о в е та
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

С о о р у ж е н и я  — н е д в и ж и м о е  и м у щ е с т в о  у ч р е ж д е н и я
1 П а м я т н и к  З а щ и т н и к а м

О т е ч е с т в а
с .Т о п т у ш к а ,

ул.
С о в е т с к а я ,

Д.2а

2 2 :4 8 :0 4 0 5 0 1 :
200

2 ,6  м 2 1,00 2 4 .0 7 .2 0 1 5 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  о т
2 9 .1 1 .2 0 1 5  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

О х р а н н о е
о б я за т е л ь с т в о ,

п р и к аз
У п р а в л е н и я
А л т а й с к о го

к р а я  по

к у л ь т у р е  о т
0 3 .0 2 .2 0 1 6  г. №

27
А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С - 1 с .Т о п т у ш к а

ул.
С о в е т с к а я

П р о тя ж е н
н о сть  10

9 0 0  м етр о в

03 05 201 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

3 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -2 с .Т о п т у ш к а
ул .

Б е р е го в а я

П р о тя ж е н
н о с т ь  1 0 0 0

м е т р о в

03 05  2 0 1 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

4 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С-3 с .Т о п т у ш к а
ул .

М о л о д е ж н а
я

П р о тя ж е н
н о с т ь  10

7 0 0  м е т р о в

03 05 2 0 1 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

5 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -4 с .Т о п т у ш к а
ул .

Ш к о л ь н ая

П р о тя ж е н
н о с т ь  5 0 0

м е т р о в

03 05 2 0 1 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

6 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -5 с .Т о п т у ш к а
ул.

С о в е т с к а я

П р о тя ж е н
н о с т ь  6 5 0 0

м е т р о в

03 05 2 0 1 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г .№  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р а й о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

7 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -6 с .Т о п т у ш к а
ул.

С о в е т с к а я

П р о т я ж е н
н о с т ь  6 0 0

м е т р о в

03 05 2 0 1 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

8 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -7 с .Т о п т у ш к а
у л .Н а г о р н а я

П р о т я ж е н
н о с т ь  150

м е т р о в

03 05 2 0 1 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

9 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -8 с .Т о п т у ш к а
у л .Н о в а я

П р о тя ж е н
н о сть  2 0 0

м е т р о в

03 05 201 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

10 А в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  С -9 с .Т о п т у ш к а
ул.

Ш к о л ь н ая

П р о тя ж е н
н о сть  150

м е тр о в

03 05 201 7 П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с о в е т а  о т
0 3 .0 5 .2 0 1 7  г. №  19

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

З е м е л ь н ы е  у ч а с т к и  -  н е д в и ж и м о е  и м у щ е с т в о  уч р е ж д е н и я
1 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к

(а в т о д о р о г и )
с .Т о п т у ш к а , 2 2 :4 8 :0 0 0 0 0 0 :

70
2 5  6 2 4  м .кв . 1 3 5 9  8 6 5 ,6 8 0 5 .0 4 .2 0 1 8 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  о т

0 5 .0 4 .2 0 1 8  г.
А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о го
. с е л ь с о в е т а

Т о гу л ь с к о го  р ай о н а
А л т а й с к о го  края

н е т

2 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(п а м я т н и к )

с .Т о п т у ш к а ,
ул .

С о в е т с к а я ,
2А

2 2 :4 8 :0 4 0 5 0 1 :
197

63 м .кв . 2 8 ,9 8 2 7 .0 5 .2 0 1 5 С в и д е т е л ь с т в о  о
го  с у д а р  с т  в е н н о й

р е г и с т р а ц и и  п р ава  о т
2 7 .0 5 .2 0 1 5  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

о
J З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к

(с е л ь с к о е  к л а д б и щ е )
с .Т о п т у ш к а 2 2 :4 8 :0 4 0 5 0 2 :

50
53 6 0 6  м .кв . 33 196 2 2 .0 7 .2 0 1 7 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  о т

0 9 .0 3 .2 0 1 7  г.
А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р а й о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

4 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(А д м и н и с т р а ц и я

с е л ь с о в е т а )

с .Т о п т у ш к а ,
ул.

С о в е т с к а я ,
1

2 2 :4 8 :0 4 0 5 0 1 :
0 0 1 2

573 м .кв . 2 1 0  9 7 8 ,6 0 2 0 .0 1 .2 0 0 5 С в и д е т е л ь с т в о  о
р е г и с т р а ц и и  п р ава

2 2 В Е 4 7 8 9 6 8  о т
2 0 .0 1 .2 0 0 5  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

5 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(с е л  ьс  к о х о зя  й с т в е  н но  го

н а зн а ч е н и я  - дл я
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о

п р о и зв о д с т в а )

с .Т о п т у ш к а 2 2 :4 8 :0 4 0 4 0 1 :
945

3 6 8 0  895
м .к в .

9 9 3 8  4 1 6 ,5 0 1 .1 2 .2 0 1 6 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  о т
1 4 .1 2 .2 0 1 6  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н е т

б З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о

н а з н а ч е н и я  - д л я
с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о г о

п р о и зв о д с т в а )

с .Т о п т у ш к а 2 2 :4 8 :0 0 0 0 0 0 :
63

4 0 4 8  957
м .к в .

10 932  183,9 3 0 .1 1 .2 0 1 6 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  от
1 4 .1 2 .2 0 1 6  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р а й о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

7 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о

н а зн а ч е н и я  - для
с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о г о

п р о и зв о д с т в а )

с .Т о п т у ш к а 2 2 :4 8 :0 0 0 0 0 0 :
64

4  5 0 6  339
м .к в .

12 167 1 15,3 0 1 .1 2 .2 0 1 6 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  от
1 4 .1 2 .2 0 1 6  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

8 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о

с .Т о п т у ш к а 2 2 :4 8 :0 4 0 4 0 1 :
9 4 4

5 6 7  553
м .к в .

1 532  293,1 0 1 .1 2 .2 0 1 6 В ы п и с к а  и з Е Г Р Н  о т
1 4 .1 2 .2 0 1 6  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

н ет

н а зн а ч е н и я  - для
с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о г о

п р о и зв о д с т в а )

с е л ь с о в е т а
Т о  ту л ьск о го  р ай о н а

А л т а й с к о го  края
9 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к

(с .х .н а зн а ч е н и я )
с .Т о п т у ш к а 2 2 :4 8 :0 4 0 4 0 1 :

4
27  159 910

м .кв .
8 120 813,1

не
о т м е ж е в а н

0 8 .1 0 .2 0 1 4 С в и д е т е л ь с т в о  о
р е г и с т р а ц и и  п р ав а  о т

0 8 .1 0 .2 0 1 4  г.

А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о го  р а й о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

10 З е м е л ь н ы й  у ч а с т о к
(с .х . н а зн а ч е н и я )

с ..Т о п ту ш ка 2 2 :4 8 :0 4 0 4 0 1 :
4

26  4 6 7  854
м .кв .

7 913  888 ,3
не о т м е ж е

ван

30.1 1.2016 В ы п и с к а  из Е Г Р Н  о т
3 0 .1 1 .2 0 1 6  г.

. А д м и н и с т р а ц и я
Т о п т у ш и н с к о г о

с е л ь с о в е т а
Т о гу л ь с к о г о  р а й о н а

А л т а й с к о го  края

н ет

I. СВЕДЕНИЯ О М УНИПАЛЬНОМ  ДВИЖ ИМ ОМ  ИМУЩ ЕСТВЕ

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  д в и ж и м о г о  иму С в е д е н и я  о
б а л а н с о в о й
с т о и м о с т и

д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а  и
н а ч и с л е н н о й
а м о р т и за ц и и
(и зн о с е ) , руб .

Д а т а
в о зн и к н о в е н и я
и п р е к р а щ е н и я

п р ав а
м у н и ц и п а л ь н о й
с о б с т в е н н о с т и
н а  д в и ж и м о е

и м у щ е с т в о

Р ек в и зи ты  д о к у м е н т о в  -
о с  но ван  и й воз н и к но ве н ия

(п р е к р а щ е н и я )  п р ава
м у н и ц и п а л ь н о й

с о б с т в е н н о с т и  на д в и ж и м о е
и м у щ е с т в о

С в е д е н и я  о  п р а в о о б л а д а т е л е
м у н и ц и п а л ь н о го  д в и ж и м о го

и м у щ е с тв а

С в е д е н и я  об
у с т а н о в л е н н ы х  в

о т н о ш е н и и
м у н и ц и п а л ь н о го

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а
о гр а н и ч е н и я х

(о б р е м е н е н и я х )
С  у к а за н и е м  о с н о в а н и я  и
д аты  их в о зн и к н о в е н и я  и

п р е к р а щ е н и я
1 Л е г к о в о й  а в т о м о б и л ь

с п е ц и а л ь н о г о  н а зн а ч е н и я
У А З  3 9 6 2 5 4 , 2 0 0 6  г.в.

Б а л ан со в ая
301 840

а м о р т и за ц и я
301 840

2 9 .1 2 .2 0 0 6
П а с п о р т  т р а н с п о р т н о го

с р е д с т в а  73 М К  2 5 7 7 0 3  о т
1 3 .1 2 .2 0 0 6  г.

А д м и н и с т р а ц и я  Т о п т у ш и н с к о г о
с е л ь с о в е т а  Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края
н е т

2 А в т о м о б и л ь  А Ц -З О (бб),
1991 г.в.

1 281 124,6 2 8 .1 1 .2 0 1 2 П а с п о р т  т р а н с п о р т н о го
ср е д с т в а  22 КВ 101715  о т

2 2 .0 6 .2 0 1 2 г .

А д м и н и с т р а ц и я  Т о п т у ш и н с к о г о
с е л ь с о в е т а  Т о гу л ь с к о г о  р ай о н а

А л т а й с к о го  края
н ет

И. СВЕДЕНИЯ О М УНИЦИПАЛЬНЫ Х УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, М УНИЦИПАЛЬНЫ Х УЧРЕЖ ДЕНИЯХ,
ХОЗЯЙСТВЕННЫ Х ОБЩ ЕСТВАХ, ТОВАРИЩ ЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ)
КАПИТАЛЕ КОТОРЫ Х ПРИНАДЛЕЖ АТ М УНИЦИПАЛЬНЫ М  ОБРАЗОВАНИЯМ , ИНЫ Х Ю РИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В
КО ТОРЫ Х М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ  (УЧАСТНИКОМ ), В ТОМ ЧИСЛЕ:

№ Полное Адрес Основной Реквизиты Размер Данные о балансовой и Среднесписочная
п/п наименование и (местонахо государствен документа - уставного фонда остаточной стоимости численность

орган изационно-
правовая форма

юридического лица

ждение) ный
регистрацион
ный номер и

дата
государствен

ной
регистрации

основания создания
юридического лица

(участия
муниципального

образования в
создании (уставном

капитале)
юридического лица)

Н ЕТ

(для
муниципальных

унитарных
предприятий)

основных средств (фон
дов)

работников

В.В.Сердюков